CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  005 – Edital 006/2015

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às dez horas, no

Serviço  de  Expediente,  do  Poder  Legislativo, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação, Senhora  Fabiana  Abreu  Retamar,

Presidente, Senhor  Marlon  de  Avila  Beneventana, Membro e Sandro  Avila

Medeiros, Secretário, para realizar a análise da Ata nº 04 do presente Edital e,

constatadas algumas desconformidades,  passa a realizar  as retificações que

se fazem necessárias, conforme segue: no item 13 com o valor de R$ 60,45

(sessenta reais e quarenta e cinco centavos), corrige-se o erro de digitação

do  valor  por  extenso;  no  item  06  a  empresa  foi  desclassificada  pois  a

descrição  do  objeto  está  incompleta (conforme  item  2  do  Edital) ;

desclassificada  nos  itens  30,  31  e  35  pois  os  valores  ofertados  estão

muito  acima da pesquisa  de preço apresentada no processo licitatório

(conforme item 5.9, "b" do Edital, Art. 43, IV, Lei 8.666/93). A totalização dos

valores dos itens vencedores é de R$ 13.346,96 (treze mil, trezentos e quarenta

e  seis  reais  e  noventa  e  seis  centavos).  A  Comissão,  por  ter  realizado  a

retificação  expressa  na  presente  Ata,  abre  prazo  de  recurso,  conforme

legislação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às onze

horas e dez minutos e eu, Sandro Avila Medeiros, Secretário, redigi a presente

ata que será assinada por  todos os membros  da Comissão Permanente de

Licitações. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Fabiana Abreu Retamar

Presidente

            Sandro Avila Medeiros                                Marlon de Avila Beneventana

                     Secretário                                                               Membro